
Närproducerad mat
Vi driver att bra närproducerad mat skall 
finnas i skolor, vården och andra offen-
tliga organ i Uppsala kommun och län. 
Efter press från LPo har Uppsala kom-
mun tagit några steg i den riktningen. Det 
kommer vi att följa upp, så att det blir en 
verklighet. I landstinget finns det mycket 
kvar att göra på denna front.  
Det är inte bara maten som blir bättre. 
Skatter och arbetstillfällen stannar även 
kvar i kommun och län. 

Skolor
LPo vill utveckla landsbygdsskolorna och 
stöder även nya skolor på landsbygd och 
i kransorter. Skolorna i Jumkil, Åkerlänna 
och Länna skall vara kvar, rustas och 
utökas med nödvändiga lokaler. Vi vill inte 
ha profilklasser före åk 7, då detta lätt 
drar in elever till staden ett år för tidigt och 
utarmar 1-6-skolorna på landsbygden. 

Infrastruktur
Skolan är navet i bygden tillsammans 
med föreningsliv, butik, mack, kommu-
nikationer och annat. LPo vill underlätta 
för bygglov i Uppsalas kransorter och 
landsbygd. Stötta företagandet, förening-
slivet och bidra till utbyggnad av IT. 
Uppsala stad har växt tillräckligt och för 
stadens invånares skull bör dess karak-
tär, öppna ytor i bl a form av parker och 
torg bevaras. Uppsalas expansion bör i 
huvudsak ske i kransorter och på lands-
bygden runt staden. Vi anser att det är 
ett grovt slöseri med naturresurser när 
Europas bästa åkerjordar bebyggs. De 
öppna landskapen har kännetecknat 
Uppland. Bevara dem och låt inte hus och 
granplanteringar breda ut sig där.

Räddningstjänsten
Nedmonteringen av brandförsvaret i kom-
munen måste stoppas! Knutby, Järlåsa 
och Skyttorps stationer har gått från 5 till 3 
personer i beredskap, Skyttorp hotas des-
sutom av nedläggning. IVPA (i väntan på 
ambulans) har försämrats kraftigt. Vi driver 
hårt en återgång till ett säkert brandförsvar 
och en fungerande räddningstjänst.

Vården
LPo Uppsala vill ändra på landstingspolitiken 
så att den utgår från patienters och vårdper-
sonals synpunkter. Reformering och organ-
isation av vården skall ske nedifrån och upp 
- inte tvärtom som nu.
Vi anser att hanteringen av Uppsala Cancer 
klinik är en skamlig fars från landstingets sida. 
Mindre pappersarbete och mer sjukvård är 
vår åsikt.

Beställare-utförare-bolagisering
Vi vill skrota de parallella organisationer-
na beställare och utförare över hela linjen. 
Inte heller anser vi att den bolagisering 
som skett i Uppsala kommun är av godo 
för medborgarna. Vi har inte kunnat se 
någon redovisning av bolagiseringens 
effekter vare sig i kronor eller i verksam-
het. Vi ställer oss ytterst tveksamma till 
om detta är ett bra system eller bara ett 
kostnadskrävande filter mellan medbor-
garna och ansvariga politiker.
LPo vill inte dyvla över alla beslut, ansvar 
och utförande helt till tjänstemän. Har vi valts 
in som förtroendevalda, så vill vi ta ansvar för 
politiken och snabbt kunna rätta till eventuel-
la felaktiga beslut och inte låta medborgare 
tröska sig fram genom en oändlig pappersk-
varn av byråkrati och flera instanser.

Kommun och landstingsfrågor vi driver ...



Energi
Energifrågorna är viktiga och kommunen
bör se till att t ex el distribueras på ett mil-
jövänligt, säkert vis och till bra pris samt ta 
initiativ till fler laddstationer.
Våra oljeresurser kommer att ta slut förr 
eller senare och då är det viktigt med 
frisk, levande skog som en naturlig
resurs att nyttja för framtida energibehov. 
Vi säger nej till ytterligare naturreservat - 
med enstaka undantag - med hänvisning 
till ovanstående samt den markanta 
ökningen av förstörande barkborrar. Över-
lag förespråkar vi åtgärder för att sänka 
drivmedelskostnaderna i landet.

Sälj UKK och Fyrishov
Det är märkligt att kommunen gör sig av 
med och nedrustar kärnverksamhet som 
skolor, räddningstjänst och energibolag, 
men behåller och storsatsar på “leksak-
er”. Vi vill att kommunen säljer UKK och 
Fyrishov.

Kultur
Utöka Bokbussarnas verksamhet. Utö-
ka de lokala bibliotekens öppettider 
sommartid och låt bokbussen gå även 
då. Stöd ekonomiskt kulturverksamhet i 
hembygdsgårdar och andra föreningar på 
landsbygden. Många hembygdsgårdar 
kämpar med en svår ekonomisk situation 
och behöver ökat stöd.

Dubbdäcksförbudet
Vi anser att dubbdäcksförbudet i Up-
psala ska bort. Det innebär bara längre 
körsträckor och därmed totalt större 
miljöpåverkan. Effekterna verkar även ha 
uteblivit och vi vill ha en riktig redovisning
av detta experiment. Dubbdäck räddar liv!

Översiktsplaner
Vi anser att i många fall bromsar de kom-
munala översiktsplanerna, länsstyrelsen 
och militära intressen utvecklingen på 
landsbygden. 

Bygglov försenas eller beviljas inte trots 
att inga väsentliga militära-, kulturella- 
eller miljöskäl finns. Vi vill ha en snab-
bare handläggning av bygglov och att 
översiktsplaner kan ändras.

Idrott och rekreation
Kommunala badplatser, lekparker och 
rekreationsområden i alla delar av kom-
munen bör hållas i god standard för att ge 
samtliga kommuninvånare en god möjlig-
het till en meningsfull fritid. 

Samtliga konstgräsplaner som finns i 
Uppsala kommun idag, ligger i Uppsala 
stad. LPo Uppsala driver att nästkom-
mande fyra konstgräsplaner ska läggas i 
kransorterna. Med i första hand en geo-
grafisk spridning, så att alla kommuninne-
vånare får en plan inom drägligt avstånd. 

Rovdjurspolitiken
Uppsala län har en av världens tätaste lo-
djurspopulationer. Vilket inte gynnar vare 
sig viltvården, tamdjuren eller lodjuren 
själva på sikt. Stammen behöver reduce-
ras kraftigt lokalt och jakttiderna förlängas 
för ha en fortsatt stark och frisk stam. 

Vargen är en betydligt tuffare predator 
som ställt till stora problem för främst 
fårägare, även viltvården drabbas hårdare 
och det är svårt att få eftersöksjägare vid 
viltolyckor. Vår hållning är att Uppsala 
kommun och län, även fortsättningsvis, 
ska vara vargfria.

Kommun och landstingsfrågor vi driver ...


